
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 35/2022 

REKTORA 

AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W KONINIE 

 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się w celu umożliwienia 

kontynuacji studiów w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy  

 

Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (poz. 583) w związku z § 7 ust. 

1-3 Regulaminu studiów Akademii Nauk Stosowanych w Koninie, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr 322/VI/III/2019 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu studiów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie  

(t.j. obwieszczenie Rektora PWSZ w Koninie z dnia 23 sierpnia 2021 r.) 

 zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Obywatelowi polskiemu albo obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (poz. 583), którzy w dniu 24 lutego 2022 r. byli studentami uczelni działającej na 

terytorium Ukrainy i którzy oświadczą, że w tym dniu studiowali na określonym roku studiów 

na danym kierunku i poziomie studiów w uczelni działającej na terytorium Ukrainy i nie 

dysponują dokumentami poświadczającymi okresy studiów, zdane egzaminy, zaliczenia lub 

praktyki zawodowe, wydanymi przez tę uczelnię, mogą zostać uznane odpowiednie okresy tych 

studiów w drodze weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się. 

2. Określa się zasady przeprowadzania weryfikacji osiągniętych na terytorium Ukrainy  

w ramach edukacji formalnej efektów uczenia się osobie, która ubiega się o przyjęcie na studia 

do Akademii Nauk Stosowanych w Koninie, zwanej dalej „Uczelnią”.  

3. W przypadku stwierdzenia różnic w programie studiów lub efektach uczenia się 

Uczelnia może zobowiązać studenta, o którym mowa w ust. 1, do złożenia określonych 

egzaminów lub odbycia praktyk zawodowych. 

4. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się jest przeprowadzana w języku polskim 

lub w języku angielskim.  

 

§ 2 

 

Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:  

1) edukacja formalna – kształcenie realizowane przez uczelnię działającą na terytorium 

Ukrainy w ramach programów, które prowadzą do uzyskania kwalifikacji pełnych; 

2) efekty uczenia się zdobyte w ramach edukacji formalnej to wiedza, umiejętności  

i kompetencje społeczne zdobyte w procesie uczenia się w ramach systemu studiów 

wyższych; 

3) program studiów – opis określonych przez uczelnię spójnych efektów uczenia się,  

o których mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji, z uwzględnieniem uniwersalnych charakterystyk pierwszego stopnia 

określonych w tej ustawie oraz charakterystyk drugiego stopnia określonych  

http://pg.edu.pl/documents/10754/0/US%20228_2014_Regulamin_potwierdzania_efekt%C3%B3w_uczenia_si%C4%99.pdf#page=1
http://pg.edu.pl/documents/10754/0/US%20228_2014_Regulamin_potwierdzania_efekt%C3%B3w_uczenia_si%C4%99.pdf#page=1


2 

 

w przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 tej ustawy oraz opis procesu 

prowadzącego do uzyskania tych efektów i liczbę punktów ECTS przypisanych do 

zajęć; 

4) weryfikacja efektów uczenia się to formalny proces weryfikacji wiedzy, umiejętności  

i kompetencji społecznych, które zostały zdobyte w ramach edukacji formalnej, 

przeprowadzany w celu uznania odpowiednich okresów studiów; 

5) punkty ECTS – punkty stanowiące miarę średniego nakładu pracy studenta niezbędnego 

do uzyskania efektów uczenia się; 

6) wnioskodawca – osoba, o której mowa w § 1 ust. 1 ubiegająca się o przyjęcie na studia 

do Uczelni na podstawie uznania odpowiednich okresów studiów w drodze weryfikacji 

osiągniętych efektów uczenia się. 

 

§ 3 

 

1. Dziekan wydziału powołuje Komisje Weryfikujące Efekty Uczenia się, zwane dalej 

„Komisjami Weryfikującymi”, na kierunkach studiów. 

2. Komisje Weryfikujące dokonują oceny, czy i w jakim stopniu efekty uczenia się osiągnięte 

przez wnioskodawcę odpowiadają efektom uczenia się zdefiniowanym dla 

rozpatrywanego programu studiów.    

3. W skład Komisji Weryfikujących wchodzą: 

1) przewodniczący – kierownik katedry; 

2) członkowie – menedżer kierunku oraz przedstawiciel nauczycieli akademickich 

reprezentujący dyscyplinę wiodącą, do której przyporządkowany został kierunek 

studiów. 

4. Pracami Komisji Weryfikującej kieruje przewodniczący lub wskazany przez niego członek 

Komisji Weryfikującej. 

5. Do zadań przewodniczącego Komisji Weryfikującej należy w szczególności:  

1) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń;  

2) planowanie i organizowanie pracy komisji;  

3) wyznaczanie zadań członkom komisji. 

6. Obsługę prac Komisji Weryfikującej zapewnia jednostka organizacyjna wydziału 

prowadząca kierunek studiów, w ramach którego o potwierdzenie efektów uczenia się 

ubiega się wnioskodawca.  

§ 4 

 

1. Komisja Weryfikująca działa na posiedzeniach i podejmuje rozstrzygnięcia w sprawach,  

o których mowa w § 5, większością głosów.  

2. Do udziału w posiedzeniach Komisji Weryfikującej przewodniczący może zapraszać 

osoby spoza jej składu z głosem doradczym.  

3. Przeprowadzane przez Komisje Weryfikujące postępowanie w sprawie weryfikacji 

efektów uczenia się jest protokołowane. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 1  

do zarządzenia.  

 

§ 5 

 

Do zadań Komisji Weryfikującej należy: 

1) określanie zakresu tematycznego i formy weryfikacji efektów uczenia się  

z wykorzystaniem przygotowanych narzędzi np. pytań testowych, zadań 

problemowych teoretycznych, zadań problemowych praktycznych itp.; 

2) przeprowadzenie weryfikacji efektów uczenia się; 



3 

 

3) wydanie decyzji w sprawie potwierdzenia lub niepotwierdzenia efektów uczenia się. 

Wzory decyzji stanowią załączniki nr 2 i 3 do zarządzenia.  

 

§ 6 

 

1. Dziekan wydziału podejmuje decyzje o przeprowadzeniu weryfikacji efektów uczenia się 

i wszczyna procedurę określoną w niniejszym zarządzeniu. 

2. W terminie 7 dni od zakończenia weryfikacji efektów uczenia się, Komisja Weryfikująca 

podejmuje decyzję w sprawie potwierdzenia lub niepotwierdzenia efektów uczenia się.  

3. Po zakończeniu procesu potwierdzenia efektów uczenia się, wynik przeprowadzonej 

weryfikacji efektów uczenia się zostaje przedstawiony wnioskodawcy oraz przekazany 

dziekanowi wydziału, który działając z upoważnienia rektora Uczelni podejmuje decyzję 

w sprawie przyjęcia na studia w wyniku uznania odpowiednich okresów studiów w drodze 

weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się.  

 

 

§ 7 

 

1. Organem odwoławczym od decyzji Komisji Weryfikującej jest rektor.  

2. Wnioskodawca, kwestionujący wyniki postępowania potwierdzającego efekty uczenia się 

przeprowadzonego przez Komisję Weryfikującą może wnieść w ciągu 14 dni od daty 

otrzymania decyzji, za pośrednictwem Komisji Weryfikującej, odwołanie do rektora. 

Decyzja rektora jest ostateczna.  

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

                                                                                                       REKTOR 
       AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

                  W KONINIE 

 

                   /-/dr hab. Artur Zimny, prof. ANS    

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  



4 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 35/2022 Rektora ANS w Koninie 

z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych 

efektów uczenia się w celu umożliwienia kontynuacji studiów 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

 

 

PROTOKÓŁ Z POSTĘPOWANIA W SPRAWIE WERYFIKACJI EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 
 

 

Pani/Pan        PESEL ___________________ 
                 Imię (imiona) i nazwisko  

  

Nazwa i numer dokumentu tożsamości …………………………………………………….………….. 

         
 

W dniu ……………………………uczestniczyła/uczestniczył w procesie weryfikacji  efektów uczenia się 

uzyskanych w ramach edukacji formalnej w uczelni działającej na terytorium Ukrainy w zakresie odpowiadającym 

efektom uczenia się przewidzianych w programie studiów na kierunku …………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

pierwszego/drugiego stopnia * o profilu praktycznym, realizowanym w formie stacjonarnej/niestacjonarnej* 

przed Komisją Weryfikującą Efekty Uczenia się w składzie: 

 

Przewodniczący:            
 
Członkowie :            
 

             
 

Zadane pytania lub zadania do wykonania z zakresu efektów uczenia się           Wynik weryfikacji 

z następujących przedmiotów:                              (ocena zgodna ze skalą ocen  

stosowaną w ANS): 

 

1. ……………………………………………………………………  ……………………………… 

2. ……………………………………………………………………  ……………………………… 

3. ……………………………………………………………………  ……………………………… 

4. ……………………………………………………………………  ……………………………… 

5. ……………………………………………………………………  ……………………………… 

6. ……………………………………………………………………  ……………………………… 

7. ……………………………………………………………………  ……………………………… 

 

Komisja jednogłośnie/większością głosów* uznała, że Pani/Pan………………………………………………… 

pozytywnie/negatywnie* przeszła/przeszedł* procedurę weryfikacji efektów uczenia się zdobytych w ramach 

realizacji studiów na Ukrainie w zakresie odpowiadającym efektom uczenia się przewidzianym w programie 

studiów dla ……. roku …… semestru studiów na kierunku …………………………………………………….. 

pierwszego/drugiego stopnia * o profilu praktycznym, realizowanego w formie stacjonarnej/niestacjonarnej*  

w Akademii Nauk Stosowanych w Koninie.  

 

*) niepotrzebne skreślić  

 

………………………………      

……………………………… 

……………………………… 

………………………………     ………..……………………………… 

(podpisy członków Komisji)               (podpis przewodniczącego) 

 

.……………………………………  

(miejscowość i data)   



5 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 35/2022 Rektora ANS w Koninie 

z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych 

efektów uczenia się w celu umożliwienia kontynuacji studiów 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

 

 

Konin, dnia ……………..   

Sygn.  ……………………………….. 

 

 

Pani/Pan …………………………………. 

Adres ………………………….…………. 

 

 

DECYZJA  

w sprawie weryfikacji efektów uczenia się 

 

 

Na podstawie § 6 ust. 2 zarządzenia nr ……/2022 Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Koninie  

z dnia …………………………………… w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się,  

po przeprowadzeniu weryfikacji efektów uczenia się  

 

 

potwierdzam 

 

osiągnięcie efektów uczenia się w zakresie ……………. semestru  realizowanego w ramach programu studiów 

................................................................................................... na studiach (pierwszego stopnia/drugiego 

stopnia)*, o profilu praktycznym w formie stacjonarnej/niestacjonarnej*. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 6 ust. 2 zarządzenia nr ……/2022 Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Koninie z dnia 

…………………………………… w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się decyzję  

w sprawie potwierdzenia lub niepotwierdzenia efektów uczenia podejmuje powołana w Uczelni Komisja 

Weryfikująca Efekty Uczenia się. Po przeprowadzeniu weryfikacji efektów uczenia się Komisja Weryfikująca 

potwierdza efekty uczenia się zdobyte podczas realizacji studiów w uczelni działającej na terytorium Ukrainy  

w zakresie ……….. semestru studiów na kierunku studiów  (pierwszego stopnia/drugiego stopnia)* o profilu 

praktycznym w formie stacjonarnej/niestacjonarnej*……………………………………………………………  .  

 

 

W związku z tym orzeczono jak na wstępie.  

 

Pouczenie 

 

1. Od decyzji przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia odwołania do Rektora ANS w Koninie. 

2. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Komisji Weryfikującej Efekty Uczenia się w  terminie 14 dni od 

dnia doręczenia decyzji. 

 

 

....................................................................................... 

(podpis przewodniczącego Komisji Weryfikującej  

Efekty Uczenia się) 

Otrzymują: 

1. adresat 

2. dziekan wydziału 

3. a/a 

 

* niepotrzebne skreślić 
  



6 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 35/2022 Rektora ANS w Koninie 

z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych 

efektów uczenia się w celu umożliwienia kontynuacji studiów 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

 

Konin, dnia ……………..   

Sygn.  ……………………………….. 

 

Pani/Pan …………………………………. 

Adres ………………………….…………. 

 

 

 

DECYZJA  

w sprawie weryfikacji efektów uczenia się 

 

Na podstawie § 6 ust. 2 zarządzenia nr ……/2022 Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Koninie z dnia 

…………………………………… w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się,  

po przeprowadzeniu weryfikacji efektów uczenia się 

 

 

odmawiam 

 

potwierdzenia efektów uczenia się w zakresie ……………. semestru  realizowanego w ramach programu studiów 

................................................................................................... na studiach (pierwszego stopnia/drugiego 

stopnia)*, o profilu praktycznym w formie stacjonarnej/niestacjonarnej*. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 6 ust. 2 zarządzenia nr ……/2022 Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Koninie z dnia 

…………………………………… w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się decyzję  

w sprawie potwierdzenia lub niepotwierdzenia efektów uczenia podejmuje powołana w Uczelni Komisja 

Weryfikująca Efekty Uczenia się. Po przeprowadzeniu weryfikacji efektów uczenia się Komisja Weryfikująca nie 

znalazła podstaw do potwierdzenia efektów uczenia się zdobytych w podczas realizacji studiów w uczelni 

działającej na terytorium Ukrainy ze względu na następujące okoliczności:  

             

             

             

 

W związku z tym orzeczono jak na wstępie.  

 

Pouczenie 

 

1. Od decyzji przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia odwołania do Rektora ANS w Koninie. 

2. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Komisji Weryfikującej Efekty Uczenia się w  terminie 14 dni od 

dnia doręczenia decyzji. 

 

 

 

....................................................................................... 

(podpis przewodniczącego Komisji Weryfikującej  

Efekty Uczenia się) 

Otrzymują: 

1. adresat 

2. dziekan wydziału 

3. a/a 

 

 

* niepotrzebne skreślić 


